

48	Заместитель директора по УВР Учителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (24А)	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
50А (24А)	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (24А)	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (25А)	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (26А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (26А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
55А (26А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
56А (27А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
57А (27А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
59А (28А)	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
60А (28А)	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
61А (29А)	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Учитель башкирского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
58А (30А)	Учитель башкирского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Учитель химии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (35А)	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
63А (35А)	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

12	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Старший методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы _____ Харисова Г.Е. _____
(подпись) (Ф.И.О.) 18.09.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ Гутина Н.М. _____
(подпись) (Ф.И.О.) 18.09.2023
(дата)

Председатель ППО МАОУ Школа №98 _____ Мустафина Е.П. _____
(подпись) (Ф.И.О.) 18.09.2023
(дата)

Уполномоченный по охране труда _____ Барановская О.В. _____
МАОУ Школа №98 (подпись) (Ф.И.О.) 18.09.2023
(дата)

Заместитель директора по УВР _____ Рябова И.Ю. _____
(подпись) (Ф.И.О.) 18.09.2023
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5883 _____ Паграева Е.В. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) 21.06.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа № 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа № 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах (Федеральный Закон о специальной оценке условий труда № 426-ФЗ от 28.12.2013г. ст. 15, п. 5).	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа № 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (Основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецообувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.)	Ознакомление работников			
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа № 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда.	Ознакомление работников			

Дата составления: 21.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы _____ Харисова Т.Е.
(должность) (ф.и.о.)

18.09.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:




Специалист по охране труда _____ Гутина Н.М.
(должность) (ф.и.о.)

18.09.2023
(дата)

Председатель ППО МАОУ Школа №98

_____ Мустафина Е.П.
(ф.и.о.)

18.09.2023
(дата)

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Уполномоченный по охране труда МАОУ Школа №98		Барановская О.В.	18.09.2023
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Заместитель директора по УВР		Рябова И.Ю.	18.09.2023
Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
5883 (№ в реестре экспертов)		Патраева Е. В.	21.06.2023
	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)